Que el presupuesto oficial estimado y el plazo de ejecución del contrato derivado del presente 
proceso, es el que se indica a continuación: PRESUPUESTO: El presupuesto oficial estimado 
para la ejecución del objeto del contrato se fija en la suma de CIENTO VEINTE MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($120.000.000,00), incluidos todos los costos directos e indirectos, IVA y demás 
impuestos de ley y tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación 
para la adquisición y entrega de: - GRUPO 1. EMBARCACIONES EN FIBRA DE VIDRIO: Hasta

[...]

PASACABALLOS” a NAUTIAGRO S.A.S., identificada con NIT. No. 806012429-1, 

representado legalmente por SERGIO WILLIAM LOPERA TORO, identificado con C.C. No. 

71.695.141, de conformidad con lo previsto en el pliego de condiciones. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La adjudicación se realiza por la suma de NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS PESOS MCTE ($ 99.240.300.oo). 

ARTÍCULO TERCERO: Hace parte integrante de la presente resolución, el informe de evaluación 
de las ofertas y sus respectivos derivados por parte del comité evaluador designado para tal 
efecto. 

ARTÍCULO CUARTO: De conformidad con lo establecido en el parágrafo 1º del artículo 77 de la